UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL Nº 19/2014 – PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

A Coordenação Institucional do PIBID/UFAC torna público o resultado

PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS dos candidatos inscritos na seleção para bolsa de

iniciação à docência do Programa de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID.

Rio Branco – Acre, 05 de junho de 2014.

Profª Drª Rosane Garcia Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1691/2013

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

ÁREA: HÍSTÓRIA

CANDIDATOS - CALOUROS Entrevista Média  Classificação

Talita Diaz de Souza 9,50 9,50 1º lugar

Andrey Silva de Amaral 9,20 9,20 2º lugar

Edivan Vasconcelos da Silva 9,00 9,00 3º lugar

Leidiane Gisele Moreira de Lima 9,00 9,00 4º lugar

Jefferson de Souza Oliveira 9,00 9,00 5º lugar

Virgínia de Souza Araújo 8,30 8,30 6º lugar

Louisie Kendra Marie Emma Braga Moreno 7,50 7,50 7º lugar

Jorge Santos de Souza 7,50 7,50 8º lugar

Fladson Costa do Nascimento 7,00 7,00 9º lugar

Maria Edna Batista do Nascimento de Oliveira 6,80 6,80 10º lugar

Márcia Costa Pinheiro 6,70 6,70 11º lugar

Diogo Feitoza Monnerat 6,40 6,40 12º lugar

Jamylle Carvalho Ferreira do Nascimento 5,00 5,00 13º lugar

Karine Andrade da Costa 4,00 4,00 14º lugar

Fabio de Farias Soares Faltou Eliminado Eliminado

CANDIDATOS – VETERANOS Coeficiente Entrevista Média  Classificação

Jamily Lima de Souza 8,98 9,20 9,09 1º lugar

Manuely Costa da Cunha 9,00 9,00 9,00 2º lugar

Jefter da Cunha Nascimento 8,86 9,00 8,93 3º lugar

Ana Claudia Armes do Nascimento 8,90 8,50 8,70 4º lugar

Thays Lima Cavalcante  8,86 8,50 8,68 5º lugar

Flávia Evangelista Felipe 8,41 8,00 8,21 6º lugar

Maria Keiti de Moura Santos 8,74 7,50 8,12 7º lugar

Alexandre Caciano de Assis 7,22 9,00 8,11 8 º lugar

Juliana Andressa Cordeiro Silva 7,66 8,50 8,08 9º lugar

Antonia Dayana Maia da Silva 7,84 8,00 7,92 10º lugar

Janaira Alves da Silva Pereira 7,53 8,30 7,91 11º lugar

Vagner da Silva Oliveira 8,32 7,00 7,66 12º lugar

Jhennifer Mayara Farias do Vale 8,16 7,00 7,58 13º lugar

Poliana de Melo Nogueira 7,85 7,20 7,53 14º lugar

Janaina da Silva Pinheiro 8,90 6,00 7,45 15º lugar

Auceane dos Santos 8,89 5,60 7,25 16º lugar

Luanne da Costa Modesto 6,95 7,00 6,98 17º lugar

Wanessa Kamilly do N. de Souza 8,08 5,30 6,69 18º lugar

Andressa Sena Ferreira 6,56 6,50 6,53 19º lugar

Maria Valdecia Linez Lins da Costa 8,58 4,30 6,44 20º lugar

Raisan Lucas Souza de Lima 7,54 4,80 6,17 21º lugar

Jessica Emily da Silva Pereira 8,59 Faltou Eliminada Eliminada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

ÁREA: BIOLOGIA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CADASTRO DE RESERVA

Isamara Nogueira da Silva

ÁREA: ENSINO DE LITERATURA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CADASTRO DE RESERVA

1. Vanessa da Silva Pereira

2. Marina de Lima Braga Penha

3. Katiana Gersila de Lima Braun

4. Layna de Souza Moura

5. Francisca Zuleide Cândida da Silva

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR AUSÊNCIA NA ENTREVISTA

Divarcy de Moura Silva

Elaine Alvez de Souza

Jayne Andrade Xavier

ÁREA: GEOGRAFIA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CADASTRO DE RESERVA

1º Déborah Regiona da Silva Monteiro

2º Cris Lima de Souza

3º Suely Aparecida de Lima

4º Nayara Castro da Silva

5º Vanderleia Nascimento Pessoa

6º Antônio Roney de Figueiredo Barbosa

7º Alessandra Valentina Teixeira de Souza

8º José Augusto Paiva de Araújo.

ÁREA: PEDAGOGIA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Rejane Silva de Souza

Luciana Rosales Leite

Tatiane Sales de Souza Soares

Leidiane Dias Cabral

Amanda Carolina Bezzoni

Adriana Ribeiro dos Santos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

4

Jéssica Sandra Barbosa Melo

Jéssica Kaethryne Lustosa com Sousa

Nataly Paiva Costa

Tamires Lopes Teixeira

  ÁREA: INGLÊS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1º Ketlen Lima de Souza

2º Ynessa Almeida de Santana

3º Pablo Leonardo Lima Moreira

4º Milaine Simone Monteiro Castro

5º Antônio Gomes da Silva Neto

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CADASTRO DE RESERVA

1º Patrícia Dayane Menez Monteiro

2º Alline Soares dos Santos

 ÁREA: MATEMÁTICA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS Nota

Anderson Veras da Costa 9,0

Ibelmir Alves Bezerra 9,0

Jhennifer dos Santos Nascimento 9,0

Pedro Paulo Tavares Birimba Júnior 9,0

Sandro Souza da Silva 9,0

Wenderson de Lima Sage 9,0

João Cândido Pereira de Souza Filho 8,0

Gabriel Tagliari Dourado 5,0